
1 

 

 

 Reg. č.: VZ-0043/00066001/2023 

 Vyřizuje: Bc. Josef Tesař  

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 8 - 9 k veřejné zakázce „Vltavská cyklistická cesta, 

cyklostezka Zdiby – Klecany (ulice Nábřežní)“ 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto v souladu se zákonem č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) poskytuje níže 

uvedené vysvětlení zadávací dokumentace (dále jen „ZD“) k výše uvedené veřejné zakázce.  
 

8. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

Dobrý den, 

žádáme vás o zaslání dodatečných informací k veřejné zakázce "Vltavská cyklistická cesta, 

cyklostezka Zdiby – Klecany (ulice Nábřežní)". 

U SO 400 Veřejné osvětlení v oddílu 1 Zemní práce neodpovídá množství odpadu určeného k 

odvozu a uložení včetně poplatku za uložení vůči množství z položky č.32 Hloubení jam nazap.v 

hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 objem do 20 m3 strojně". Žádáme o opravu soupisu prací 

tj.položek č.5, 6 a 12. 

Vysvětlení ZD:  

• Zadavatel zveřejňuje vysvětlení k výše zmíněným položkám (č. 5, 6 a 12). Ty se vztahují k 

položkám 2, 9 a 4, které jsou v oddílu ,,Zemní práce při extr. mont. pracích”. Tzn. že se 

musí odvézt tolik zeminy, která bude nahrazena kabelovým ložem (písek a cihly). 

 

 

9. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

V soupisu prací se nachází položka 121108 SEJMTÍ ORNICE NEBO LESNÍ PŮDY S 

ODVOZEM DO 20KM, kde v podrobném popisu se uvádí, že se jedná o Sejmutí ornice tl. 

200mm. Část se uvažuje pro zpětné využití a zbytek se uvažuje s uložením na skládku (položka 

014102.b POPLATEK ZA SKLÁDKU – zemina, kamenivo). 

Avšak dle zákona o odpadech se s ornicí nesmí manipulovat jako s odpadem. Je nutné jí uložit na 

deponii Investora, rozprostřít na určeném pozemku nebo např. uložit na kompostárně. 

Žádáme Investora o vyjmutí ornice z poplatku za skládky a změnu nakládání s přebytečnou 

ornicí. 

Vysvětlení ZD:  

• Zadavatel zveřejňuje vysvětlení k výše zmíněné položce. Skládky, deponie a recyklační 

centra ornici běžně přebírají a dále s ní nakládají v souladu se zákonem. 

 

 

 

V souvislosti s vysvětlením a zpracováním dotazů k zadávací dokumentaci dále zadavatel1: 

 
1 Zadavatel úkon 

   ☒ realizoval 

Profil zadavatele  



2 

 

 

☒ prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 15.01.2024 do 09:00 hod 

☐ mění předpokládanou hodnotu zakázky na ............... Kč bez DPH  

☐ uveřejňuje v příloze: ............... 

                                                                     

 
   ☐ nerealizoval 


